

112020

Приложение № 3

Утверждено приказом Министра РБ № 424/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Юнусова В.М.

"16" 10 2025 года

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО ДЕПАРТАМЕНТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

И.О. Главы Департамента

ГРАНД-Смета, версия 2025.3

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр. Приказ Министра России от 04.08.2020 № 42/пр. Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр. Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр. Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр. Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр. Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр. Приказ Министра России от 13.05.2024 №323/пр. Приказ Министра России от 09.08.2024 №524/пр. Приказ Министра России от 07.11.2024 №747/пр. Приказ Министра России от 07.02.2025 №69/пр. Приказ Министра России от 19.05.2025 №299/пр. Приказ Министра России от 12.08.2025 №490/пр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр. Приказ Министра России от 28 августа 2022 г. № 703/пр. Приказ Министра России от 28 октября 2022 г. № 905/пр. Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр. Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр. Приказ Министра России от 11.05.2023 №335/пр. Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр. Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр. Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр. Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр. Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр. Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр. Приказ Министра России от 30.01.2024 № 55/пр. Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр. Приказ Министра России от 13.05.2024 №323/пр. Приказ Министра России от 09.08.2024 №524/пр. Приказ Министра России от 07.11.2024 №747/пр. Приказ Министра России от 07.02.2025 №69/пр. Приказ Министра России от 19.05.2025 №299/пр. Приказ Министра России от 12.08.2025 №490/пр

СОГЛАСОВАНО:

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в Федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексации изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Министра России от 22.08.2025 № 49743-АЛ/09

приказа Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 23.04.2025 № 54

2. Республика Башкортостан

Республика Башкортостан

Государственное автономное учреждение здравоохранения Павловский детский санаторий Республики Башкортостан (наименование стройки)

Монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения управления эвакуацией чердачных помещений лечебного корпуса Литер С и Б, столовой ГАУЗ ПДС РБ, находящегося по адресу: 452432, РБ, Нуримановский район, с. Павловка, ул. Графтио, д.44 (наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения управления эвакуацией чердачных помещений лечебного корпуса Литер С и Б, столовой ГАУЗ ПДС РБ (наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	III квартал 2025 года	
Сметная стоимость	1 142,41 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	0,00 тыс.руб.	
монтажных работ	728,56 тыс.руб.	
оборудования	0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	223,45 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих	299,71 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,98 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	636,46 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	2,07 чел.-ч.

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ГЭСНм08-03-573-05	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 900х600х500 мм	шт	1	1	1					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,06					875,75
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	2,06		2,06			425,12		875,75
		2 ЭМ									366,48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,47					209,61
	91.04.01-041	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных установок	маш.-ч	0,25		0,25	10,23	1,41	14,42		3,61
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,11		0,11			1 596,39		175,60
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,11		0,11			554,51		61,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11		0,11			619,17		68,11
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11		0,11			412,80		45,41
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	0,72		0,72			29,58		21,30
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателями внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	0,25		0,25			391,42		97,86
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,25		0,25			412,80		103,20
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ Т3/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,15		0,15	155,63	0,96	149,40		47,17
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,1		0,1			219,82		22,41
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, муния, сурик железный	кг	0,02		0,02	79,88	1,74	138,99		21,98
		Итого прямые затраты									2,78
1.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					1 499,01
		ФОТ									17,52
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					1 085,36
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					1 052,80
		Всего по позиции							3 122,86		553,53
2	ГЭСНм10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор, блок базовый на 10 лучей	шт	1	1	1					3 122,86
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,2					3 105,22
	1-100-43	Средний разряд работы 4,3	чел.-ч	7,2		7,2			431,28		3 105,22
		4 М									140,42
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,0056		0,0056	284,15	1,59	451,80		2,53
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,0832		0,0832			6,22		0,52
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0,04		0,04	978,09	1,29	1 261,74		50,47
	10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бесурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,06		0,06	899,56	1,61	1 448,29		86,90
		Итого прямые затраты									3 245,64
2.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					62,10
		ФОТ									3 105,22
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					2 794,70
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					1 428,40
		Всего по позиции							7 530,84		7 530,84
3	ГЭСНм10-08-003-02	Устройство ультразвуковое, прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении	шт	42	1	42					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			151,2					66 142,44
	1-100-44	Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	3,6		151,2			437,45		66 142,44
		4 М									1 696,97
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,0006		0,0252	284,15	1,59	451,80		11,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,0468		1,9656			6,22		12,23
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0,02		0,84	978,09	1,29	1 261,74		1 059,86
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00002		0,00084	4 338,27	1,43	6 203,73		5,21
	10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01		0,42	899,56	1,61	1 448,29		608,28
	Итого прямые затраты										
	421/лр_2020_л.75_лп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					67 839,41
	ФОТ										
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					1 322,85
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					66 142,44
	Всего по позиции										
3 788,48											
4	ГЭСНм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	8	1	8					6 235,20
4.1	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			16					6 235,20
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	2		16	389,70				1 431,79
	4 М										107,95
	01.7.06.05-0042	Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет: черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	3,16		25,28	2,27	1,88	4,27		1 292,26
	21.2.03.09-0105	Провод силовой с медными жилами ПРТО 1х1,5-660	1000 м	0,005		0,04	23 242,13	1,39	32 306,56		31,58
	22.2.02.23-0011	Глухари	100 шт	0,011		0,088	260,03	1,38	358,84		7 666,99
	Итого прямые затраты										
	421/лр_2020_л.75_лп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					124,70
	ФОТ										
	Пр/812-051.2-1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95					6 235,20
Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					5 923,44	
Всего по позиции											
2 127,47											
5	ГЭСНм10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	шт	5	1	5					4 128,00
5.1	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			10					4 128,00
	1-100-40	Средний разряд работ 4,0	чел.-ч	2		10	412,80				139,88
	4 М										67,47
	01.7.06.05-0042	Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ, цвет: черный, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	м	3,16		15,8	2,27	1,88	4,27		72,41
	10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01		0,05	899,56	1,61	1 448,29		4 267,88
	Итого прямые затраты										
	421/лр_2020_л.75_лп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					82,56
	ФОТ										
	Пр/812-051.2-1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95		95					4 128,00
	Пр/774-051.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53					3 921,60
Всего по позиции											
2 091,98											
6	ГЭСНм02-01-002-05	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобц): 20	система*	1	1	1					10 459,88
6	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			168					106 406,66
	3-200-01	Инженер I категории	чел.-ч	33,6		33,6	662,33				22 254,29
	3-200-02	Инженер II категории	чел.-ч	84		84	603,80				50 719,20
	3-200-03	Инженер III категории	чел.-ч	16,8		16,8	542,19				9 108,79
	3-300-01	Ведущий инженер	чел.-ч	33,6		33,6	723,94				24 324,38
	Итого прямые затраты										
	Пр/812-083.0-1	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74					106 406,66
	Пр/774-083.0	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36					78 740,93
	Всего по позиции										
	223 453,99										
8	ГЭСНм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2	100 м	8	1	8					223 453,99
8	1 ОТ(3Т)		чел.-ч								14 495,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8.1	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	4,49		35,92			403,56		14 495,88
	2 ЭМ										177,24
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,16					77,38
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,08			1 596,39		127,71
	4-100-060	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,08			554,51		44,36
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,08			619,17		49,53
	4-100-040	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,08			412,80		33,02
	4 М										1 296,40
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электроомонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	М	13,33		106,64	5,87	0,95	5,58		595,05
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	Т	0,00043		0,00344	43 821,53	1,55	67 923,37		233,66
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный	кг	0,02		0,16	79,88	1,74	136,99		22,24
9	20.2.01.05-0001	Гильзы кабельные медные 2,5 мм	100 шт	0,05		0,4	412,93	1,27	524,42		209,77
	20.2.02.01-0011	Втулки полипропиленовые, диаметр 17 мм	1000 шт	0,0122		0,0976	1 481,45	1,63	2 414,76		235,68
	Итого прямые затраты										
	8.1	421/лр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	2					16 046,90
	ФОТ										
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					289,92
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					14 573,26
	Всего по позиции										
	ГЭСНм08-02-408-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	8	1	8				4 738,16	37 905,24
9.1	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч			152,32			403,56		61 470,26
	2 ЭМ		чел.-ч	19,04		152,32					61 470,26
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			1,44					2 106,34
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,09		0,72			1 596,39		696,47
	4-100-060	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,09		0,72			554,51		1 149,40
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09		0,72			619,17		399,25
	4-100-040	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09		0,72			412,80		445,80
	91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	2,16		17,28			29,58		297,22
	4 М										511,14
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,6192		4,9536			6,22		1 698,10
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	0,96		7,68	155,63	0,96	149,40		30,81
	14.1.02.01-0002	Клей, марка БМК-5х	кг	0,2		1,6	160,07	2,03	324,94		1 147,39
9.1	Итого прямые затраты										
	421/лр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					65 971,17
	ФОТ										
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					1 229,41
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					62 166,73
	Всего по позиции										
	ГЭСНм10-08-005-01	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям: деревянным	100 м	8	1	8				19 900,92	60 301,73
10.1	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч			88					31 705,03
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	11		88			389,70		34 293,60
	4 М										10 304,53
	01.1.01.09-0024	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 3-6 мм	Т	0,002		0,016	490 790,27	1,28	628 211,55		10 051,38
	01.7.15.06-0063	Гвозди стальные отделочные, диаметр 1,2 мм, длина 25 мм	Т	0,00029		0,00232	84 586,40	1,29	109 116,46		253,15
	Итого прямые затраты										
	421/лр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					44 598,13
	ФОТ										
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90					685,87
	Всего по позиции										
	ГЭСНм10-08-005-01	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям: деревянным	100 м	8	1	8				19 900,92	30 864,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи									
		Всего по позиции		46		46					15 775,06
11	ГЭСНт0-08-003-06	Устройство оптико-(фото)электрическое.; блок питания и контроля	шт	1	1	1			11 490,41		91 923,30
	1 ОТ(ЗТ)										
	1-100-45 Средний разряд работы 4,5	чел.-ч				5,76					2 555,19
	4 М	чел.-ч		5,76		5,76			443,61		2 555,19
	01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая	кг		0,0038			284,15	1,59			110,79
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч		0,0884					451,80		1,72
	01.7.15.07-0012 Добели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт		0,04			978,09	1,29	6,22		0,55
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т		0,00002					1 261,74		50,47
	10.3.02.03-0012 Припой опоянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг		0,04			4 338,27	1,43	6 203,73		0,12
	Итого прямые затраты						899,56	1,61	1 448,29		57,93
11.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2			2 665,98		51,10
	ФОТ										2 555,19
	Пр812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%		90		90			2 299,67		2 299,67
	Пр774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%		46		46			1 175,39		6 192,14
	Всего по позиции								4 207,00		4 207,00
12	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_01	C2000-KDП Контроллер двухпроводной линии связи	шт.	1	1	1			6 192,14		4 207,00
	Всего по позиции								4 207,00		4 207,00
13	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_02	ДИП-34А-03 (ИП 212-34А) Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый	шт.	40	1	40			1 496,00		59 840,00
	Всего по позиции								1 496,00		59 840,00
14	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_03	ДИП-34А-04 (ИП 212-34А) Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый	шт.	2	1	2			1 981,00		3 962,00
	Всего по позиции								1 981,00		3 962,00
15	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_04	Блок речевого оповещения Рупор исп.03, Рупор исп.03 2RS485	шт.	1	1	1			7 067,00		7 067,00
	Всего по позиции								7 067,00		7 067,00
16	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_05	ОПР-С003.1 Оповещатель пожарный речевой настенный	шт.	8	1	8			702,00		5 616,00
	Всего по позиции								702,00		5 616,00
17	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_06	ИПР 513-3АМ Извещатель пожарный ручной адресный	шт.	5	1	5			1 056,00		5 280,00
	Всего по позиции								1 056,00		5 280,00
18	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_07	Резервированный источник питания РИП-12 исп.50 (РИП-12-3/17М1-Р- RS)	шт.	1	1	1			9 114,00		5 280,00
	Всего по позиции								9 114,00		9 114,00
19	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_08	Аккумулятор свинцово-кислотный ПжТехКабель РТК-BATTERY АКБ 12V - 17Ah	шт.	1	1	1			5 355,00		9 114,00
	Всего по позиции								5 355,00		5 355,00
20	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_09	C2000-ОСТ исп.01 "Выход" Оповещатель световой адресный	шт.	2	1	2			1 475,00		5 355,00
	Всего по позиции								1 475,00		2 950,00
21	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_10	C2000-ОСТ исп.08 Оповещатель световой адресный	шт.	3	1	3			1 475,00		2 950,00
	Всего по позиции								1 475,00		4 425,00
22	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_11	Металлическая однолапковая скоба Промрукав СМО 16-17 PR08.2533	шт.	1400	1	1400			3,70		4 425,00
	Всего по позиции								3,70		5 180,00
23	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_12	Щит с монтажной панелью Вектор 33 ШМП-5-0 IP54 (1000х650х285) УХЛ1 С54025	шт.	1	1	1			15 010,00		5 180,00
	Всего по позиции								15 010,00		15 010,00
24	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_13	Острый саморез с прессшайбой Промрукав 4,2х32, цинк PR08.3626	шт.	1400	1	1400			2,91		15 010,00
	Всего по позиции								2,91		4 074,00
25	ТЛ_61.2.02.02_2_7702680818_09.10.2025_14	81816 Труба ППГ гибкая гофр. не содержит галогенов д.16мм, ПБ-0, с протяжкой,100м, цвет белый	м.	800	1	800			101,00		4 074,00
	Всего по позиции								101,00		80 800,00
											80 800,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ТЛ 61.2.02.02_2_7702680818 КЛСН(А)-FRLS LTx 1x2x0,5 _09.10.2025_15		М.	400	1	400			26,00		10 400,00
Всего по позиции											10 400,00
27	ТЛ 61.2.02.02_2_7702680818 Кабель КПСН(А)-FRLS LTx 1x2x0,75 _09.10.2025_16		М.	400	1	400			32,00		12 800,00
Всего по позиции											12 800,00
Всего по разделу 1											952 011,36
Итого по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)											560 153,80
в том числе:											
Оплата труда рабочих											299 708,20
Эксплуатация машин											2 650,06
Оплата труда машинистов (Отм)											983,46
Материалы											256 812,08
Монтажные работы											728 557,37
в том числе:											
оплата труда											193 301,54
эксплуатация машин и механизмов											2 650,06
оплата труда машинистов (Отм)											983,46
материалы											256 812,08
накладные расходы											180 822,44
сметная прибыль											93 987,79
Прочие затраты											223 453,99
Пусконаладочные работы											223 453,99
в том числе:											
оплата труда											106 406,66
накладные расходы											78 740,93
сметная прибыль											38 306,40
Всего											952 011,36
Всего ФОТ (справочно)											300 691,66
Всего накладные расходы (справочно)											259 563,37
Всего сметная прибыль (справочно)											132 294,19
НДС 20%											190 402,27
ВСЕГО по смете											1 142 413,63

Составил:

(Д.А.Ракипов)

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Министерство здравоохранения

Республики Башкортостан

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела развития

имущественного комплекса

Сагитова Л.Ф. 

Итого сметы финансово-сметной : 1142 413,63